
13.09.2015: Tageswanderung „Kraichgau“ - Zeitlicher Ablauf

Leitung: Berthold Pasch (in Vertretung von Dieter Sauerbier)
Tel. während der Wanderung: 0176 - 510 83 540
Abfahrt: 08:30 Uhr am OWK-Platz 
Schlussrast:  Brauhaus Jupiter in Sinsheim-Steinsfurt, Tel. 07261/97 55 37
Gesamtwanderstrecke: ca. 13 km 

Plan für die Wanderer:
Eppingen - Jägersee - Mühlbach - Ravensburg - Kürnbach
09:35 Ankunft mit Bus an der Stadthalle/Realschule in Eppingen
09:40 Start der 1. Etappe zum Jägersee, 2,3 km, 40 Min.
10:20 Ankunft am Jägersee, 15 Min. Rast
10:35 Start der 2. Etappe nach Mühlbach, kurzer Aufenthalt am Mühlbacher See,

4,3 km, 80 Min.
11:55 Ankunft in Mühlbach, Strandstraße. Dort wartet der Bus auf uns und ein

Wechsel (Wandern <-> Busfahren) ist möglich.
12:00 Start der 3. Etappe zur Ravensburg, 2,2 km, 40 Min.
12:40 Ankunft auf Ravensburg und 20 Min. Rast. Dort wartet auch der Bus auf uns und ein

Wechsel (Wandern <-> Busfahren) ist möglich.
13:00 Beginn der 4. Etappe zu einem Rastplatz am gegenüberliegenden Hang, 1,9 km, 35 Min.
13:35 10 Min. Rast an einem schönen Aussichtspunkt
13:45 Beginn der 5. und letzten Etappe nach Kürnbach, 2,6 km, 45 Min.
14:30 Ankunft in Kürnbach, dort wartet der Bus auf uns.

Plan für die Nichtwanderer:
Altstadt Eppingen, Ravensburg
09:45 Ankunft mit Bus am Rand der Altstadt von Eppingen, Aussteigen der Nichtwanderer.

Der Bus hält voraussichtlich in der Rappenauer Straße bei der Palmbräu-Brauerei. Bitte 
merken Sie sich die Stelle, denn dort werden Sie wieder später einsteigen.
Freizeit bis 11:40 zur Besichtigung der Altstadt von Eppingen.
Informationsbroschüre "Historischer Stadtrundgang" ist verfügbar.

11:40 Einsteigen in Bus.
11:45 Abfahrt nach Mühlbach.
11:55 Ankunft in Mühlbach. Es ist ein Wechsel (Wandern <-> Busfahren) möglich.
12:00 Abfahrt zur Ravensburg.
12:07 Ankunft an der Ravensburg. Wenn die Aussicht besteht, oben bei der Burg parken zu 

können, wird der Bus bis oben hin fahren. Wenn nicht, bleibt er unten bei der Landstraße 
stehen und ein kurzer Fußmarsch zur Burg hinauf ist angesagt (20-25 Höhenmeter und 250 
m Entfernung).
Aufenthalt auf der Ravensburg bis 14:15, oder:
Um 13:00 gehen die Wanderer los. Ein Wechsel (Wandern <-> Busfahren) ist möglich.

14:15 Einsteigen der Nichtwanderer in den Bus.
14:20 Abfahrt nach Kürnbach.
14:30 Ankunft in Kürnbach. Aufnahme der Wanderer.

Für Alle:
14:35 Abfahrt mit Bus nach Steinsfurt zum Brauhaus Jupiter.
15:10 Ankunft in Sinsheim-Steinsfurt. Aufenthalt in Gaststätte Jupiter bis 16:45
16:45 Einsteigen.
16:50 Heimfahrt nach Schriesheim.
17:35 Ankunft in Schriesheim.


